
43. Jugendpokalschießen 
Schützenverein Heidberg – Falkenberg v. 1871 e.V. 

 

      

 

Ergebnisheft 

Sonderpreise 

Jugendbeste: 

Das Windspiel zur Anerkennung der sportlich wertvollsten Leistung geht in diesem Jahr an: 

Selina Zimmermann vom SV Lengde 

191 Ringe mit dem Luftgewehr und 581 im LG Dreistellungskampf der Schüler war uns 

diese besondere Auszeichnung wert  

Betreuer Cup: 

In diesem Jahr leider keine Teilnehmer 



Jugendpokalschießen�2013
Schützenverein�Heidberg�-�Falkenberg�v.�1871�e.V.

Mannschaftswertung

1. NWDSB I 553

Miriam Schulte 188

Pia Tobaben 182

Paula Ströbel 183

2. NWDSB II 541

Thalia Großling 178

Henrike Minners 181

Anna-Carlotta Mohrmann 182

3. SV Lengde 535

Michel Gittermann 173

Nina Klingebiel 171

Selina Zimmermann 191

4. NWDSB III 531

Rene Huy 177

Luise Meinking 187

Robin Mertens 167

5. SV Nieder-Ochtenhausen 473

Alexander Müller 148

Jenny Söhl 154

Jana Willig-Peters 171

6. SV Ladekop 3 463

Kristina Janentzky 154

Nick Köpcke 154

Niklas Dürbeck 155

Schüler Luftgewehr Freihand



Jugendpokalschießen�2013
Schützenverein�Heidberg�-�Falkenberg�v.�1871�e.V.

Einzelwertung

1. Selina Zimmermann SV Lengde 95 96 191

2. Miriam Schulte NWDSB I 94 94 188

3. Luise Meinking NWDSB III 94 93 187

4. Celina Alrutz SV Lengde 93 91 184

5. Paula Ströbel NWDSB I 93 90 183

6. Anna-Carlotta Mohrmann NWDSB II 90 92 182

7. Pia Tobaben NWDSB I 95 87 182

8. Henrike Minners NWDSB II 93 88 181

9. Thalia Großling NWDSB II 90 88 178

10. Rene Huy NWDSB III 90 87 177

11. Michel Gittermann SV Lengde 92 81 173

12. Nina Klingebiel SV Lengde 86 85 171

13. Jana Willig-Peters SV Nieder-Ochtenhausen 89 82 171

14. Robin Mertens NWDSB III 85 82 167

15. Pia-MarieFitschen SV Ladekop 3 79 82 161

16. Niklas Dürbeck SV Ladekop 3 80 75 155

17. Nick Köpcke SV Ladekop 3 69 85 154

18. Kristina Janentzky SV Ladekop 3 71 83 154

19. Jenny Söhl SV Nieder-Ochtenhausen 78 76 154

20. Alexander Müller SV Nieder-Ochtenhausen 78 70 148



Jugendpokalschießen�2013
Schützenverein�Heidberg�-�Falkenberg�v.�1871�e.V.

Mannschaftswertung

1. SV Lengde 1729

Michel Gittermann 569

Louis Schrader 579

Selina Zimmermann 581

2. NWDSB I 1701

Paula Ströbel 570

Luise Meinking 568

Pia Tobaben 563

3. NWDSB II 1659

Miriam Schulte 563

Thalia Großling 541

Anna-Carlotta Mohrmann 555

4. NWDSB III 1590

René Huy 552

Henrike Minners 529

Robin Mertens 509

Einzelwertung

1. Selina Zimmermann SV Lengde 96 95 100 98 96 96 581

2. Louis Schrader SV Lengde 96 95 100 99 95 94 579

3. Paula Ströbel NWDSB I 92 97 99 96 93 93 570

4. Michel Gittermann SV Lengde 92 94 98 100 95 90 569

5. Luise Meinking NWDSB I 95 96 95 97 92 93 568

6. Pia Tobaben NWDSB I 92 93 99 96 86 97 563

7. Miriam Schulte NWDSB II 94 95 98 94 89 93 563

8. Nina Klingebiel SV Lengde 98 93 99 95 89 88 562

9. Anna-Carlotta Mohrmann NWDSB II 94 94 97 95 89 86 555

10. René Huy NWDSB III 86 89 96 99 91 91 552

11. Celina Alrutz SV Lengde 92 88 98 92 92 86 548

12. Thalia Großling NWDSB II 90 86 90 90 93 92 541

13. Henrike Minners NWDSB III 86 90 88 90 85 90 529

14. Robin Mertens NWDSB III 74 89 87 90 85 84 509

Schüler Luftgewehr Dreistellung



Jugendpokalschießen�2013
Schützenverein�Heidberg�-�Falkenberg�v.�1871�e.V.

Mannschaftswertung

1. SV Barfelde I 1137

Dana Klingebiel 381

Lea Schäfer 379

Lara Wiechers 377

2. SV Ladekop 2 973

Frederike Fischer 313

Jan Schacht 335

Sören Minners 325

3. SV Barfelde II 728

Julian Kronemann 357

Louis Schrader 371

Lena Michels

Einzelwertung

1. Dana Klingebiel SV Barfelde I 94 94 96 97 381

2. Lea Schäfer SV Barfelde I 95 95 96 93 379

3. Lara Wiechers SV Barfelde I 95 93 94 95 377

4. Louis Schrader SV Barfelde II 95 93 91 92 371

5. Anneke Otten Nieder Ochtenhausen 92 94 87 90 363

6. Julian Kronemann SV Barfelde II 87 90 87 93 357

7. Marcel Viohl SV Worpswede 90 86 86 86 348

8. Jan Schacht SV Ladekop 2 80 91 84 80 335

9. Sören Minners SV Ladekop 2 85 80 79 81 325

10. Frederike Fischer SV Ladekop 2 78 81 81 73 313

Mannschaftswertung

1. SV Freischütz Wathlingen 1037

Antonia Dank 329

Laura Kampe 357

Lena Kampe 351

Einzelwertung

1. Marcel Schrader SV Freisch. Wathlingen 94 97 91 91 373

2. Laura Kampe SV Freisch. Wathlingen 89 89 90 89 357

3. Lena Kampe SV Freisch. Wathlingen 93 86 84 88 351

4. Jan-Niklas Buck SV N.-Ochtenhausen 76 87 82 87 332

5. Antonia Dank SV Freisch. Wathlingen 79 89 85 76 329

Jugend Luftgewehr Freihand

Junioren Luftgewehr Freihand



Jugendpokalschießen�2013
Schützenverein�Heidberg�-�Falkenberg�v.�1871�e.V.

Mannschaftswertung

1. SV Rosdorf 1726

Dana Klingebiel 580

Lea Schäfer 581

Lara Wiechers 565

2. SV Ladekop 1698

Alexander Meinling 572

Niklas Janentzky 569

Henrik Quast 557

Einzelwertung

1. Lea Schäfer SV Rosdorf 96 98 99 98 96 94 581

2. Dana Klingebiel SV Rosdorf 96 98 99 98 95 94 580

3. Lena Michels SV Rosdorf 94 94 100 98 95 92 573

4. Alexander Meinling SV Ladekop 95 97 98 99 90 93 572

5. Niklas Janentzky SV Ladekop 97 97 97 99 90 89 569

6. Lara Wiechers SV Rosdorf 84 95 98 98 96 94 565

7. Julian Kronemann SV Rosdorf 96 96 97 95 84 90 558

8. Henrik Quast SV Ladekop 94 94 97 96 87 89 557

9. Felix Teichert SV Worpswede 90 79 94 94 53 55 465

Jugend Luftgewehr Dreistellung



Jugendpokalschießen�2013
Schützenverein�Heidberg�-�Falkenberg�v.�1871�e.V.

Mannschaftswertung

1. SV Huxfeld 423

Michel Böse 141

Jona Kück 113

Keit Mattern 169

Einzelwertung

1. Jana Willig-Peters SV Nieder-Ochtenhausen 97 98 195

2. Keit Mattern SV Huxfeld 87 82 169

3. Michael Böse SV Huxfeld 75 66 141

4. Jona Kück SV Huxfeld 59 54 113

Mannschafts- und Einzelwertung

leider keine Starter

Mannschaftswertung

1. SV Nieder-Ochtenhausen 583

Alexander Müller 197

Jenny Söhl 193

Jana Willig-Peters 193

Einzelwertung

1. Alexander Müller SV N.-Ochtenhausen 98 99 197

2. Jana Willig-Peters SV N.-Ochtenhausen 93 100 193

3. Jenny Söhl SV N.-Ochtenhausen 98 95 193

4. Pascal Viohl SV Worpswede 92 79 171

Einzelwertung Schüler

1. Kilian Thomä SSV Tarmstedt 66 73 139

Einzelwertung Jugend

1. Jonas Thomä SSV Tarmstedt 84 88 82 86 340

2. Tobias Gieschen SSV Tarmstedt 84 88 87 80 339

Lichtpunktgewehr

Lichtpunktpistole

Schüler Luftgewehr Standauflage

Luftpistole


